
Contacto

Teléfono 957751705
Fax 957751664
Correo Electrónico contratacion@mercacordoba.com

Dirección Postal

Avda. de las Lonjas, s/n
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 07/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Córdoba, MERCACÓRDOBA, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercacordoba.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de jardinería para Mercacórdoba y suministro de macetas de flores.

Constituye el objeto de la contratación, los servicios de conservación y mantenimiento de las zonas ajardinadas,Descripción 
macetas y jardineras del Centro Logístico MERCACÓRDOBA, y el suministro de macetas de flores, conforme a lo descrito
en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 30.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.995,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.740 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro Logístico MERCACÓRDOBA
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

http://www.mercacordoba.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.769,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.620 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Fepamic Servicios Públicos Colectivos SL
NIF B14690960
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.769,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.401,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 07/2023
Fecha de Formalización 12/02/2024

Contrato

Contrato Exp_07_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b5d0e6-c22b-4d4c-9510-151ea8e6030a

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b5d0e6-c22b-4d4c-9510-151ea8e6030a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b5d0e6-c22b-4d4c-9510-151ea8e6030a


Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (hasta 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FqJDPDdHKg%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000012673762 |  2024-000197821 | Wed, 14 Feb 2024 12:50:27:427 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8978302301940696121849822365797477508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FqJDPDdHKg%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

